
UCHWAŁA NR XXXII/160/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016r. 
poz.446 ze zm.), art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1943 ze zm.), art. 138 ust. 2 oraz art. 210 ust. 1, 2, 4 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.60), z uwzględnieniem opinii z dnia 14 marca 
2017r., znak: WRE.540.139.2017., powołującej się na Postanowienie Nr 78/2017 z dnia 22 marca 2017 r. 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomierz, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomierz na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r, który stanowi załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały;

2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Lubomierz publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Lubomierz na okres od 1 września 2017 do 
31 sierpnia 2019, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3. Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomierz, 
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych od dnia 1 września 2019, który 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Lubomierzu - Plac Wolności 1 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Lubomierz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
MIejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: D3C8FD41-37A4-4238-BEDA-6066713D11C7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do Uchwały  Nr XXXII/160/17 

Rady Miejskiej  

Gminy Lubomierz 

z dnia 29 marca 2017 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomierz, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomierz na okres od dnia 1 września 2017 r.  do dnia 

31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Nazwa szkoły 
filialnej 

podporządkowanej 

organizacyjnie 
szkole 

Nazwa jednostki 
organizacyjnej w 

skład której wchodzi 

szkoła 
 

Adres siedziby 

szkoły 

 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

 
1. 

 
Szkoła 
Podstawowa           
im Jana Pawła II 
w Lubomierzu 

 
- 

 
Zespół  

Szkolno – 
Przedszkolny w 

Lubomierzu 
 

 
ul. Kościuszki 5  

59-623 
Lubomierz 

 
Miejscowości: Chmieleń, 

Janice, Lubomierz, 

Maciejowiec, Milęcice, 

Oleszna Podgórska, 

Pasiecznik, Pokrzywnik, 

Popielówek, Radoniów, 

Wojciechów, Zalesie. 

 

Miejscowości: Chmieleń, 

Janice, Lubomierz, 

Maciejowiec, Milęcice, 

Oleszna Podgórska, 

Pasiecznik, Pokrzywnik, 

Popielówek, Radoniów, 

Wojciechów, Zalesie. 

 
2. 

 
Szkoła 
Podstawowa              
w Pławnej  

Filia Szkoły 
Podstawowej               
w Pławnej z 
siedzibą                  
w Wojciechowie  
dla oddziału 
zerowego i oddziału 
przedszkolnego 
 

 
- 
 

 
Pławna Górna 23 

59-623 
Lubomierz 

 
Miejscowości: Pławna 

Dolna, Pławna Górna, 

Golejów. 

 
Miejscowości: Pławna 

Dolna, Pławna Górna, 

Golejów. 

 

 

Id: D3C8FD41-37A4-4238-BEDA-6066713D11C7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do Uchwały  Nr XXXII/160/17 

Rady Miejskiej  

Gminy Lubomierz 

z dnia 29 marca 2017 r. 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Lubomierz publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Lubomierz na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Nazwa 
jednostki 

organizacyjnej                 
w skład której 

wchodzi szkoła 

Adres siedziby 
szkoły 

Warunki włączenia gimnazjum do liceum 

ogólnokształcącego 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 

2017/2018 

rok szkolny 

2018/2019 

 
 Nazwa liceum 

Nazwa jednostki 
organizacyjnej                 
w skład której 
wchodzi szkoła 

Dzień 
rozpoczęcia 
działalności 
przez 
liceum 

Dzień 
zakończenia 
działalności 
przez  
gimnazjum 

 
1. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

Gimnazjum im. 

Hieronima 
Wietora                     

w Lubomierzu 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Zespół Szkół               

w Lubomierzu 
 

 
ul. Chopina 9 

59-623  
Lubomierz 

 
Liceum 

Ogólnokształcące 
im. Aleksandra 

Kamińskiego              

w Lubomierzu 
 

 
 

 
Zespół Szkół               

w Lubomierzu 
 

 

 

 
1 

września 
2017 r. 

 

 

 
31 sierpnia 

2017r. 
 

 

 
Miejscowości: 

Chmieleń, 
Golejów, Janice, 

Lubomierz, 

Maciejowiec, 
Milęcice, Oleszna 

Podgórska, 
Pasiecznik, 

Pławna Dolna, 
Pławna Górna, 

Pokrzywnik, 

Popielówek, 
Radoniów, 

Wojciechów, 
Zalesie. 

 
Miejscowości: 

Chmieleń, 
Golejów, Janice, 

Lubomierz, 

Maciejowiec, 
Milęcice, Oleszna 

Podgórska, 
Pasiecznik, 

Pławna Dolna, 
Pławna Górna, 

Pokrzywnik, 

Popielówek, 
Radoniów, 

Wojciechów, 
Zalesie. 

 
 

Id: D3C8FD41-37A4-4238-BEDA-6066713D11C7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

do Uchwały  Nr XXXII/160/17 

Rady Miejskiej  

Gminy Lubomierz 

z dnia 29.03.2017 r. 

 

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomierz, a także granice obwodów 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomierz od dnia  1 września 2019 r. 

 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Nazwa szkoły 

filialnej 

podporządkowanej 
organizacyjnie 

szkole  

Nazwa jednostki 

organizacyjnej                  

w skład której 
wchodzi szkoła 

 

 
Adres siedziby 

szkoły 
 

Granice obwodu szkoły od dnia                      

1 września 2019 r. 

 
1. 

 
Szkoła Podstawowa im Jana 
Pawła II w Lubomierzu 

 
- 

 

Zespół  
Szkolno – Przedszkolny 

w Lubomierzu 
 

 

ul. Kościuszki 5  
59-623 Lubomierz 

 

Miejscowości: Chmieleń, Janice, 

Lubomierz, Maciejowiec, Milęcice, 

Oleszna Podgórska, Pasiecznik, 

Pokrzywnik, Popielówek, Radoniów, 

Wojciechów, Zalesie. 

 

 
2. 

 
Szkoła Podstawowa                    
w Pławnej   

 
Filia Szkoły 
Podstawowej               
w Pławnej z siedzibą                  
w Wojciechowie  dla 
oddziału zerowego           
i oddziału 
przedszkolnego 

 

- 

 

 
Pławna Górna 23 
59-623 Lubomierz 

 

 
   Miejscowości: Pławna Dolna, Pławna 

Górna,   Golejów. 

Id: D3C8FD41-37A4-4238-BEDA-6066713D11C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Gminy Lubomierz jest wykonaniem
delegacji zawartej w art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz.60).
Na mocy powołanego wyżej art. 210 rada gminy w terminie do 31 marca 2017 r. podejmuje
uchwałę, w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r.
do dnia 31 sierpnia 2019 r.

W podstawie prawnej przedmiotowej uchwały powołano się również na art. 5 ust. 5b ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169),
na mocy którego jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i
prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po
zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego
typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym.
Gmina Lubomierz na mocy Porozumienia z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia
warunków powierzenia przez Powiat Lwówecki zadań w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych w Lubomierzu Gminie Lubomierz - jest organem
prowadzącym m.in. dla Liceum Ogólnokształcącego im. Aleksandra Kamińskiego w
Lubomierzu.

Ustawodawca przewidział możliwość dostosowania sieci dotychczasowych gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego dla jednostek samorządu terytorialnego, które jako zadanie własne
– prowadzą dotychczasowe gimnazjum i jednocześnie na podstawie porozumienia, o którym
mowa w powołanym wyżej art. 5 ust. 5b ustawy o systemie oświaty – szkołę
ponadgimnazjalną, w tym liceum ogólnokształcące.

Na mocy powołanego w podstawie prawnej niniejszej uchwały art. 138 ust. 2 ustawy z dnia

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r.

poz.60) – Gmina Lubomierz dokonuje włączenia dotychczasowego gimnazjum do

trzyletniego liceum ogólnokształcącego.

Uchwała nr XXXI/153/17 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 22 lutego 2017r. w

sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju

szkolnego :

1) uzyskała warunkowo pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty (Opinia z
dnia 14 marca 2017r., znak: WRE.540.139.2017 ). Wskazane w opinii kuratora
zmiany zostały uwzględnione w niniejszej uchwale.
W świetle art. 210 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.60) należy przyjąć, że Uchwała
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie projektu dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazju do nowego ustroju szkolnego – uzyskała pozytywną
opinię kuratora oświaty,

2) uzyskała pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału we
Lwówku Śląskim (Opinia z dnia 03.03.2017 r.) ,

3) uzyskała pozytywną opinię Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego
Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i
Wychowania w Jeleniej Górze
(Opinia z dnia 01.03.2017 r.)

Przesłanki art. 210 ust. 1 oraz art. 209 powołanej w pkt 1 ustawy – zostały więc spełnione.

Id: D3C8FD41-37A4-4238-BEDA-6066713D11C7. Podpisany Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-01-2017&qplikid=4187#P4187A116
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-01-2017&qplikid=4187#P4187A116
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-01-2017&qplikid=4187#P4187A116
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-01-2017&qplikid=4187#P4187A116
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-01-2017&qplikid=4187#P4187A116
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-01-2017&qplikid=4187#P4187A116
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-01-2017&qplikid=4187#P4187A116
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-03-2016&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-03-2016&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-03-2016&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-03-2016&qplikid=1#P1A6


Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: D3C8FD41-37A4-4238-BEDA-6066713D11C7. Podpisany Strona 2




